
 

 

 

 

                                                 
 

 

NÁVOD NA MONTÁŽ 
HORIZONTÁLNÍCH ŽALUZIÍ 

(Euro Brilant, Euro Style) 
 



 

1 | S t r a n a  
 

Návod na montáž horizontálních žaluzií 
(Euro Brilant, Euro Style) 

 

 
 Co budeme k montáži potřebovat: 

1. Tužku 
2. Nůžky 
3. Aku šroubovák s křížovým bitem 
4. Vrták (ideálně Ø 2,8mm) 

 

 

 

1. Vybalení 

Žaluzie vybalíme z krabice včetně přibaleného sáčku se šroubky a brzdičkami (obr.1A). V horním 
kastlíku každé žaluzie jsou uvedeny výrobní rozměry, které jsme zadali při objednávce (obr.1B). 
Dle těchto rozměrů si žaluzie identifikujeme a rozmístíme k jednotlivým oknům. 

 

         

                                 Obrázek 1A                                                       Obrázek 1B 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 | S t r a n a  
 

     2. Příprava žaluzie 

Z žaluzie odstraníme přepravní gumičky (obr.2A). Následně ze zadní strany horního kastlíku 
vytáhneme fixační kolíčky silonů (obr.2B) a rozmotáme silony. Rozmotáme také ovládací kuličkový 
řetízek a vyaretujeme ho v dolní části kastlíku směrem k sobě (obr.2C). Z horního kastlíku sejmeme 
boční plastové krytky (typ EURO Style) nebo odklopíme celou horní krycí lištu (typ EURO Brilant). 
Pro sejmutí lišty Brilant na ni zatlačíme z vrchu a následně odklopíme ve spodní části směrem 
k sobě (obr.2D). Vytáhneme si přebytečnou část silonu z otvoru v bočnici (obr.2E). Z čelní lišty 
stáhneme ochranou fólii (EURO Style i EURO Brilant) (obr.2F). 

Tímto máme žaluzii připravenou k montáži. 

 

       

                               Obrázek 2A                                                       Obrázek 2B 

 

       

                                Obrázek 2C                                                      Obrázek 2D       

 

       

                               Obrázek 2E                                                         Obrázek 2F 



 

3 | S t r a n a  
 

   2a. Nasazení montážních podložek 
              (pouze pokud jsou součástí dodávky) 

 

Pokud jsou součástí dodávky distanční podložky pod horní profil, nacvakneme je nalevo i napravo 
stranou s výčnělky zezadu do příslušných otvorů bočnice (obr.2G a obr.2H). V případě více kusů 
se dají podložky skládat na sebe. 

 

 

                  

                                    Obrázek 2G                                                  Obrázek 2H 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 | S t r a n a  
 

4. Montáž na okno 

Připravenou žaluzii držíme pouze za horní kastlík s mírně spuštěnými lamelami, přiložíme ji k oknu 
a dorazíme kastlík nahoře k zasklívací liště, čímž zajistíme vodorovnou rovinu (obr.3A). 
Vycentrujeme žaluzii aby vlevo i vpravo byl stejný odstup lamel od zasklívací lišty (obr.3B). 
Následně uchytíme žaluzii připravenými samořeznými šroubky (v přiloženém balíčku ty delší) do 
některých ze čtyř otvorů (obr.3C). Doporučujeme dva šroubky na každou stranu (obr.3D). 

 

       

                               Obrázek 3A                                                     Obrázek 3B 

 

       

                              Obrázek 3C                                                        Obrázek 3D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 | S t r a n a  
 

   5. Uchycení silonů 

Lamely žaluzie popustíme ovládacím řetízkem níže a na zasklívací liště si tužkou označíme vlevo i 
vpravo otvor pro kolíček silonu tak, aby silon šel kolmo dolů (obr.4A). Vrtáme vrtákem o průměru 
2,8mm kolmo ke sklonu zasklívací lišty (obr.4B). 
Po vyvrtání otvorů vlevo i vpravo zasuneme do otvoru silon s utaženým sukem (obr.4C) a za ním 
zastrčíme kolíček až nadoraz (obr.4D). Následně v horním kastlíku uvolníme aretaci silonu 
(obr.4E), silon tažením napneme (není nutné moc) a aretaci opět zamáčkneme, čímž napnutý silon 
zajistíme. Přebytečný kus silonu nahoře ustřihneme. Doporučujeme za aretací alespoň 5cm silonu 
zachovat pro případné povolení či dopnutí silonu v budoucnu (obr.4F). 
 

                 

                    Obrázek 4A                            Obrázek 4B                           Obrázek 4C 

 

                 

                     Obrázek 4D                           Obrázek 4E                            Obrázek 4F 

   



 

6 | S t r a n a  
 

  6. Nasazení krytek / krycí lišty 

Po zastřižení silonů odzkoušíme chod žaluzie (stáhnout, vytáhnout, naklopit) a následně 
nacvakneme boční plastové krytky (EURO Style) nebo krycí lištu (EURO Brilant). 
Krycí lištu Brilant nasadíme z vrchu, tlačíme ji směrem dolů a spodní částí tlačíme ke kastlíku až do 
zacvaknutí (obr.5A). 

 

                            

                                                                  Obrázek 5A 

 

  7. Montáž brzdičky řetízku 

Brzdička se skládá z těla a krytky. POZOR – brzdička je jednostranná, tzn. pokud ji namontujeme 
vzhůru nohama, nebude v ní řetízek držet. Brzdičku přiložíme na zasklívací lištu na straně 
ovládacího řetízku cca 10 cm nad konec ovládacího řetízku (obr.6A) a uchytíme dvěma 
samořeznými šroubky (v přiloženém balíčku ty kratší) (obr.6B). V případě, že je zasklívací lišta 
zaoblená nebo na ní není dost místa, lze brzdičku našroubovat do křídla. Po našroubování 
nacvakneme na brzdičku krytku (obr.6C). 

 

                   

                      Obrázek 6A                            Obrázek 6B                           Obrázek 6C 



 

7 | S t r a n a  
 

 

        A je to. Montáž žaluzie je hotová. 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
          
Eshop: www.zaluzie-grygar.cz/poptavka 

Jakub Grygar  
IČ: 05151317   
Jižní 335/21, Olomouc – Slavonín, 783 01   
Tel.: +420 732 221 054 , info@zaluziegrygar.cz        

                                                                                                  


